
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 142  delibera

Data  26-10-2018

OGGETTO: CENTRO COMUNALE ANZIANI - OPERAZIONI DI
VOTO PER IL RINNOVO DEL  COMITATO DI GESTIONE E
COLLEGIO DI GARANZIA: DETERMINAZIONI.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventisei del mese  di   ottobre   alle ore  13:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il Regolamento del Centro Comunale Anziani, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 30.03.2007, modificato  con provvedimento n. 50 del 23.09.2013;
VISTA  la nota prot. 08/2018 del 26.09.2018 con la quale il Presidente  del Centro Sig. Mario
Demofonte evidenzia la necessità di procedere al rinnovo del Comitato di Gestione e del Collegio di
Garanzia scaduti ormai da due anni;
DATO ATTO che, a seguito del catastrofico sisma del 24 agosto 2016 e dei successivi eventi
sismici che hanno gravemente compromesso la situazione del Comune di Amatrice, non è stato
possibile procedere alle  operazioni di voto nel rispetto dei tempi previsti;
VISTA  la lista in data 29 ottobre 2018, fatta pervenire dal Centro Anziani Amatrice e sottoscritta
dal Presidente, acquisita al prot. Comune n.  15086   del 30.10.2018 ;
RITENUTO di stabilire al 7 dicembre 2018 la data per lo svolgimento delle operazioni di voto per
l’elezione del Comitato di Gestione e del Collegio di Garanzia del Centro Comunale Anziani;
DATO ATTO che, a norma dell’art. 13 del sopra indicato Regolamento, il seggio elettorale dovrà
essere costituito presso il Centro Comunale Anziani (provvisoriamente collocato nel container in
precedenza adibito a Farmacia Cicconetti, sito nell’area Don Minozzi);
DATO INOLTRE ATTO che, il Comune provvede alla designazione del Presidente del seggio
individuandolo nell’ambito del personale comunale;
DATO INFINE ATTO che ha dato la propria disponibilità a svolgere tale funzione il dipendente
DEL BEATO Stefano;
RICORDATO  che sarà il Centro Anziani ad esprimere, in sede di assemblea, i nominativi dei
componenti del seggio  indicandoli tra gli iscritti del Centro non candidati;
VISTO l’avviso pubblico per l’espletamento delle votazioni per il rinnovo del Comitato di Gestione
e  del Collegio di Garanzia del Centro Comunale Anziani, allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;
ACQUISITI  i prescritti  pareri ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
Con voti  favorevoli unanimi

D E L I B E R A

LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI STABILIRE per la data del 7 dicembre 2018, dalle ore 9 alle ore 19, lo svolgimento delle
votazioni per il rinnovo del Comitato di Gestione e del Collegio di Garanzia del Centro Comunale
Anziani;
DI COSTITUIRE il seggio presso il Centro Comunale Anziani, nella sede provvisoria ubicata
presso l’area Don Minozzi nel container in precedenza adibito a Farmacia Cicconetti;
DI DESIGNARE quale Presidente di seggio il dipendente Sig. DEL BEATO Stefano;
DI DARE ATTO che il servizio reso dallo stesso per il completo svolgimento delle operazioni di
voto e  dei relativi adempimenti verrà retribuito come prestazione di lavoro straordinario;
DI DARE INFINE ATTO che sarà data comunicazione della data fissata per lo svolgimento delle
votazioni mediante l’avviso pubblico allegato alla presente come parte integrante e sostanziale;
DI DICHIARARE, con separata votazione con esito favorevole unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000
stante l'urgenza di provvedere in merito.





La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 14-11-2018                      Reg. 1934

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 26-10-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 26-10-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


